

گفت‌وگویی کوتاه با خانواده مدافعانی که همراه با شهید سلیمانی به شهادت رسیدند

# ای دوستان حاج قاسم که در آسمانید

● معصومه ماه‌پیکر | دو سال از شهادت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و همراهانش می‌گذرد. روزهایی که یادآوری خاطراتش هنوز هم دل‌ها را به درد می‌آورد. همراه با حاج قاسم، ۴ نفر از هم‌زمانش هم به شهادت رسیدند. ۴ مدافع حرم و سربازی که سال‌ها در کنار فرمانده از حرم آل‌الله دفاع کردند و حتی در لحظه شهادت هم فرمانده خود را تنها نگذاشتند. ۱۳ دی ماه، دومین سالگرد شهادت سردار سلیمانی و هم‌زمانش بهانه‌ای شد سراغ خانواده شهیدان حسین پورجعفری، هادی طارمی، شهروز مظفری‌نیا و وحید زمانی‌نیا برویم تا برپیمان از سبک زندگی و خاطرات این شهدا بگویند.



برادر شهید مظفری‌نیا:

مهربانی  
شهرورز زبانزد  
همه بود

شهید حسین پورجعفری



فرزند شهید پورجعفری:

بابا، محرم  
اسرار حاج  
قاسم بود

شهید حسین پورجعفری

شهید شهروز مظفری‌نیا فرمانده تیم حفاظت حاج قاسم هم یکی دیگر از کسانی است که همراه با او به شهادت رسید. شهید مظفری‌نیا متولد تیرماه سال ۱۳۵۷ بود. آن‌طور که برادر شهید می‌گوید آشنایی شهید مظفری‌نیا با حاج قاسم به ۱۲ سال پیش بازمی‌گردد. برادر شهید مظفری‌نیا از ویژگی‌های برادر شهیدش می‌گوید: «داداش شهروز فردی جدی، شجاع و تیزبین بود. شجاعت و مهربانی‌اش زبانزد همه بود. همه خاطراتم با او به مسافرت‌های خانوادگی و دورهمی‌های خانواده بازمی‌گردد. خوش مسافرت بود و همیشه سعی می‌کرد در مسافرت‌ها به همه خوش بگذرد.»

به گفته برادر شهید مظفری‌نیا، او هیچ‌وقت از کارها و همراهی‌اش با سردار سلیمانی برایشان نمی‌گفته. او می‌گوید: «این اواخر رفتارش جور دیگری شده بود انگار زمینی نبود و باید پر می‌کشید. در آخرین دیدارمان موقع خداحافظی نگاهش دلشوره عجیبی به دلم انداخت. به یاد دارم شب قبل از شهادتش خانه مادرمان بودیم. مادر تدارک ناهار فردا را می‌دید تا وقتی شهروز از مأموریت آمد ناهار را همه با هم بخوریم. صبح روز جمعه ۱۳ دی ساعت ۷ صبح همسرم مرا از خواب بیدار کرد با دیدن خبر زیرنویس برنامه شبکه ۶ از شهادت حاج قاسم و همراهانش مطلع شدم. حالا دلیل آن همه دلشوره‌ام را می‌دانستم شهروز برای همیشه از پیش ما رفت. برادرم همواره از رشادت سردار حاج قاسم سلیمانی و رزمندگان مدافع حرم در سوریه و عراق و نیز اوج زیبایی شهادت شهید محسن حججی خاطره و سخن می‌گفت. شهادت آرزوی دیرینه برادرم بود و می‌گفت می‌خواهم مثل شهید حججی شهید بشوم که پوزه آمریکا و رژیم صهیونیستی به خاک مالیده شود.»

شهید حسین پورجعفری را همه به‌عنوان دوست و محرم اسرار حاج قاسم می‌شناسند. او متولد سال ۱۳۴۲ در گلباف کرمان است و آشنایی‌اش با حاج قاسم به سال ۶۳ و ۶۴ بازمی‌گردد. محمدحسین پورجعفری فرزند شهید پورجعفری می‌گوید: «از بابا شنیده‌ام وقتی مسئول دبیرخانه لشکر ۴۱ ثارالله کرمان بود با سردار سلیمانی آشنا شد. بابا سال ۷۶ به نیروی سپاه قدس پیوست و تا لحظه شهادت سردار، همیشه کنارش بود.» شهید پورجعفری به نماز اول وقت خیلی اهمیت می‌داد. فرزند شهید برپیمان تعریف می‌کند: «بابا حسین به نماز اول وقت خیلی اهمیت می‌داد و همیشه می‌گفت اول، دوم و سوم خواندن نماز اول وقت، بچه‌ها یادتان باشد به کار بگویید نماز دارم، به نماز نگویند کار دارم. احترام به بزرگ‌ترها و پدر و مادر برایش خیلی مهم بود. یادم هست سال ۸۱ خانواده‌ام تهران زندگی می‌کردند و من در کرمان دانشجو بودم، ماهی یکی دو بار به تهران می‌آمدم. وقت رفتن بابا مرا تا راه‌آهن می‌رساند و خیلی تأکید داشت درس بخوانم و همیشه از اثرات احترام به بزرگ‌ترها برایم می‌گفت.» دوستان مشترک شهید پورجعفری و سردار سلیمانی، شهید پورجعفری را مخزن اسرار حاج قاسم می‌نامیدند. محمدحسین از رفاقت بابا با حاج قاسم می‌گوید: «بابا و سردار سلیمانی نه تنها دو رفیق بلکه با هم برادر بودند و به قول خواهرم آنها مانند صدف و مروارید بودند و حتی لحظه شهادت هم همدیگر را تنها نگذاشتند. دوستان پدر می‌گویند او محرم اسرار حاج قاسم بوده است.» محمدحسین از روزی که خبر شهادت پدر را شنید برپیمان تعریف می‌کند: «صبح تلفن همراهم زنگ خورد، خواهر کوچکم بود با اضطراب گفت تلویزیون را روشن کن. گفت سردار سلیمانی شهید شد، فکر کنم بابا هم شهید شده.»